## E

- 1 Ecclesia subrogata respectu emphiteuta in locum illius, qui emphiteusim concessit ad idem tenetur, ad quod obligatus erat primus Dominus, *cap. 77. nu. 2.*
- 2 Ecclesia aequitatem seruare, nec cum aliena iactura locupletari debet, ubi eius ius non fuit effectum deterius, *cap. 14. nu. 11. & cap. 76. nu. 9.*
- 2 Ecclesia, quae cecidit facto proprio a possessione ex contractu nullo non seruata solemnitate, habet remedium restitutorium ex conditione iuxta Authen. qui rem, C. de Sacrosanct. Eccles. *cap. 35. numero 24.*
- 2 Ecclesia praesumitur libera, & non de iure patronatus, *cap. 52. nu. 4.*
- Ecclesia praesumitur in iuribus suis usurpata a Magnatibus, seu Vniuersitatibus, ubi non datur aequalis concursus potentia, & auctoritatis in colla-

# I N D E X.

- collatoribus, secus si conferrentium sit equalis, vel maior auctoritas, *ibid.* nu. 5. & 6.
- 2 Ecclesia non concedit rem fertilem in emphiteusim, nisi pensio sit equalis fructibus, c. 76. n. 28.
- 2 Ecclesia parochialis effecta litigiosa non potest praeterito conferri, cap. 77. nu. 32.
- 2 Contra ecclesiam regulariter praescribitur spacio 40. annorum cap. 92. nu. 12.
- 2 Ecclesia parochialis illa dicitur, quae habet parochiam, id est locum deputatum, in quo populus habitat ad curam animarum congregatus, cap. 95. num. 1.
- Ecclesia parochialis differt a curata, *ibid.* nu. 8.
- Ecclesia desinit esse parochialis actu, etiam si parochiani, qui in parochia habitant ex aliqua causa, vel culpa ibi non recipiant sacramenta, *ibid.* num. 3.
- Item ecclesiae parochialis status non mutatur propter culpam, seu negligentiam, Curati in administrando sacramenta parochianis, qui ea de causa cogantur accedere ad alia loca, *ibidem* num. 6.
- Ecclesia parochialis habet ius sepeliendi omnes intra parochiam degentes, etiam si sint exteri, & foreuses habentes hospitium in ciuitate, *ibid.* n. 9.
- Item habet ius sepeliendi viatores transeuntis, nec habentes hospitium in ciuitate, dummodo intra fines Parochiae moriantur reiecta opinione Glos. & aliorum nonnullorum, *ibid.* nu. 10.
- 2 Ecclesia parochialis de iure communi habet intentionem fundatam super primitiis, & decimis omnium fructuum, quos licite acquiruntur, & colliguntur intra fines parochiae, cap. 95. num. 12. & 13.
- Ecclesia parochialis debet habere decimam absque diminutione, vel detractone, quamuis praedium decimatorium duplicem fructum afferat in anno, *ibid.* nu. 14.
- Item quamuis praedium evertatur, & reducatur ad nouam speciem fructuum, *ibid.* nu. 15. & 16.
- Ecclesia parochialis exigens decimam solum de quadam specie fructuum, puta grani, vel olei, non amittit ius, & possessionem respectu decimae aliorum fructuum, imò talis possessio illi conseruatur etiam respectu fructuum, qui subrogantur in locum eorum, qui ex praedio decimali prius colligebantur, *ibid.* nu. 17.
- Ecclesiae nomine potest agi contra Dominum, vel possessorem etiam pro annis praeteritis, qui us decima soluta non fuit, *ibid.* nu. 18.
- Ecclesia decimam animalium habere debet, quando amplius non indigent lacte, *ibid.* nu. 20.
- Declara, ut pro virili talis decima sit distribuenda, si animalia pro parte anni morentur in parochiae Domini sui, & partim in aliena, nisi consuetudo aliud in contrarium disponat, *ibidem* num. 21.
- 2 Ecclesia vna potest contra aliam ius decimandi praescribere, dummodo concurrat titulus, et possessio quadraginta annorum, vel sola possessio immemorabilis, cap. 95. nu. 22.
- Declara, quando ecclesia non est parochialis, secus si agatur de praescriptione vnius parochialis aduersus aliam, quia tunc sola quadragennaria sufficit, *ibid.* nu. 23.
- Idem est, quando agitur de praescriptione inter Ecclesiam non parochialem, & aliam similiter non parochialem, *ibid.* nu. 24.
- 1 Ecclesia rebus eatenus quisque uti debet quatenus ipsa Ecclesia tribuere vult, cap. 3. nu. 15.
- 1 Ecclesiae quale ius acquiratur ante acceptationem, quando bona illi applicantur in casu alienationis, & an dictum ius quaesitum per penitentiam tolli possit, cap. 5. per totum.
- 1 Ecclesia utilitas semper est praerferenda omnibus qualitatibus praesentati, cap. 5. nu. 27.
- 1 Edictum carbonianum an competat filio legitimo petenti se immitti in possessionem hereditatis patris cap. 6. per totum.
- Edictum carbonianum competit ei, cui competit honorum possessio contra tabulas, *ibid.* nu. 1.
- Item ei competit, qui si filius esset, haeres esset ab intestato, & idè non datur exheredato, *ibidem* num. 3.
- 1 Edictum carbonianum datur etiam filio adoptiuo, cap. 6. num. 7.
- Edictum carbonianum quando filio legitimo non datur, *ibid.* nu. 10.
- Non datur nisi filijs existentibus in potestate, *ibid.* num. 11.
- Ex edicto carboniano possessio non datur, nisi illis quitus honorum possessio contra tabulas competit, si est. ut praeteriti, *ibid.* nu. 14.
- 1 Edictum in electionibus, & provisionibus non circumducitur, cap. 5. nu. 33.
- 2 Effectus non debet egredi terminos suae causae, cap. 105. nu. 20.
- 1 Electio ubi fieri debet si quis vocetur, nec veniat ad diem per capitulum assignatum, & capitulum dicat expectandum, praesentes non possunt recedere, cap. 52. nu. 31.
- 2 Electio facta ad tres annos non valet etiam quo ad primum annum stante statuto, quod electio consiliariorum fiat ad annum, & non ultra cum decreto irritanti, cap. 25. nu. 12.
- 2 Electio in legato alternatiuo est legatarij, quando verba executiua in eum diriguntur, vel sumus in dubio, secus si verba dirigantur in haeredem, quia tunc electio ad ipsum spectat, cap. 97. nu. 1. 2. & 3.
- Electio rei legatæ ad legatarium deuoluitur, si haeres in termino ei dato a testatore non elegerit, *ibid.* num. 4.
- Idem est, si haeres non elegat intra terminum sibi a Iudice praefixum ad instantiam legatarij, *ibidem* num. 5.
- Electio incertae personae de certis spectans ad haeredem potest fieri aonec illi certi, vel vnus ex eis petierit, *ibid.* nu. 9.
- 1 Electus ab eo, qui est in quasi possessione eligendi dicitur legitime electus, & praerfertur cuiquamq. alteri electo, cap. 55. nu. 14.
- 2 Eleemosyna, seu pecunia posita in capsula eleemosinarum pro fabrica, vel pro missis celebrandis, in eum usum expendi debet, & non in alium, cap. 42. num. 1.

# I N D E X.

- Elemosinae seu oblationes quae sunt imaginibus sanctorum ad quem spectent, ibidem per totum capitulum.*
- 1 *Emancipatio ex cursu temporis praesumitur, cap. 58. num. 21.*
- 1 *Emphiteusis recepta pro se, filijs, & nepotibus feminas non comprehendit, & quare, cap. 2. numero 1. & 5.*
- Emphiteusis Ecclesiastica strictè interpretatur, ibid. num. 6.*
- Emphiteusis ecclesiastica recepta pro se, filijs, & nepotibus feminas comprehendit, quando fuit concessa propter benemerita, ibid. nu. 7.*
- Item quando recipiens de tempore concessionis verisimiliter non poterat generare filios, & non habebat nisi unicam filiam, ibid. nu. 8.*
- Item quando statutum, seu consuetudo mandat, quod femina cum masculis pariter admittantur ad bona emphiteutica, ibid. nu. 9.*
- Item, quando sequeretur absurdum nisi etiam feminae comprehenderentur, ibid. nu. 11.*
- Item quando in concessione est data facultas recipienti in casu obitus sine filijs nominandi in testamento unam feminam, vel personam extraneam, ibid. nu. 12.*
- 1 *Emphiteusis semper transit ad feminas, quando feminae semel sunt vocatae, cap. 2. nu. 15.*
- Declarat procedere, quando femina stipulatur pro se, & filijs, secus quando masculus est stipulator, ibid. nu. 16.*
- Emphiteusis in qua vocati sunt filij & nepotes cum adiectione, haeredis, an feminas comprehendat, ibid. nu. 17.*
- Emphiteusis concessa pro filijs, & haeredibus, requirit, quod utrumque copulativè concurrat, ibid. num. 19.*
- Item feminas comprehendit quando est concessa pro filijs, haeredibus, & descendantibus, ibidem numero 21.*
- Idem si sit concessa pro filijs, & haeredibus, usque ad tertium genus, ibid. nu. 22.*
- 1 *Emphiteusis renovatio fieri debet agnato proximiori, cap. 3. nu. 1.*
- Item debet fieri proximioribus agnatis etià transversalibus, ibid. nu. 2.*
- Item faciendae est etiam ab Ecclesia, ibid. nu. 3.*
- Item quamvis proximior petens sit femina, ibidem num. 4.*
- Item fieri debet proximiori feminae, quamvis in priori inuestitura masculi tantum vocetur, ibid. nu. 5.*
- Item faciendae est cum eisdem pactis, cum quibus facta fuerat prior inuestitura, ibid. nu. 6.*
- Item pluribus in proximiori gradu existentibus aequaliter faciendae est, quamvis ex tenore prioris inuestiturae unus tantum vocetur, ibidem num. 7. & 8.*
- Item ab ecclesia proximioribus fieri debet, etiam si concessio praecedens fuerit declarata nulla, & inualida ob defectum solemnitatum, ibid. nu. 9.*
- 1 *Emphiteusis renovationem non tenetur Dominus proximioribus agnatis facere, quando emphiteusis est finita ob culpam recipientis, cap. 3. n. 10.*
- Item nec quando Dominus vult pro se retinere, ibid. num. 11.*
- Amplia, quamvis res esset solita renovari, ibidem numero 12.*
- Item, quamvis adesset pactum, quod post finitam generationem ecclesia teneatur proximioribus renovare, ibid. nu. 13.*
- 1 *Emphiteusis renovatio ab Agnatis intra annum est petenda, alias cadunt a iure suo, cap. 3. n. 16.*
- Declarat, quando constat, quod Agnati per annum ante habuerint notitiam, quod emphiteusis esset finita per generationem, ibid. nu. 17.*
- Emphiteusis concessio intra annum danti Agnatis ad petendam eius renovationem, extraneo facta, potest ab ipso Agnato revocari spatio 30. annorum, ibid. nu. 22.*
- Emphiteusis renovatio Agnatis faciendae est etiam quando tempore petitionis res non est integra reprobata opinione contraria, ibid. nu. 23.*
- 1 *Emphiteusis renovationem Dominus facere non tenetur, nisi cum conditionibus, quae ab extraneo reperiuntur, cap. 3. nu. 24.*
- Item non tenetur, quando renovationi fuit renunciatum, ibid. nu. 25.*
- Emphiteusis renovatio solis haeredibus faciendae est, quando emphiteusis est haereditaria dummodo haeredes sint capaces, ibid. nu. 26. & 27.*
- Item faciendae est ei, qui est magis propinquus ultimo, in cuius persona generatio est finita, ibidem nu. 28.*
- Sed an proximior per representationem admittatur, quando adest alter verus proximior declaratur, ibid. nu. 29. & seq.*
- 1 *In emphiteusi ecclesiastica filij naturales non succedunt, nisi ab habente potestatem fuerit deleta talis macula, cap. 15. nu. 2.*
- In emphiteusi ecclesiastica filiorum legitimorum & naturalium appellatione, legitimated per rescriptum continentur, etiam si sint incestuosi, vel sacrilegi, puta nati ex sacerdote, aut moniali profissa, aut ex utroque simul, dummodo sint legitimated a Papa, vel a Comite Palatino habentem plenitudinem potestatis, ibid. nu. 1. & nu. 3. & sequen.*
- 1 *Emphiteusis imputatur filijs in legitimam, quando peruenit ad filios ab ipso patre, & ex contractu oneroso, licet res emphiteutica alienari non possit per ipsos filios, cap. 74. nu. 3. & 7.*
- 1 *Emphiteusis si sit recepta pro filijs, & nepotibus, potest filius repudiare hereditatem, & habere emphiteusim, cap. 74. nu. 8.*
- Emphiteusis emptae ex pecunijs patris, quamvis transeat ad filium non uti haereditatem, sed uti filium, nihilominus in legitimam imputatur, ibidem nu. 9.*
- 1 *In emphiteusi an ius accrescendi locum habeat, remissive traditur, cap. 75. nu. 1.*
- In emphiteusi ius accrescendi locum habet, quando adest conventio expressa, vel tacita, ibidem numero 2.*
- Item emphiteusi ius accrescendi datur inter descendentes cuiuslibet inuestiti, ibidem numero 3.*

# I N D E X.

- Itē in emphyteusi ius accrescendi datur inter descendentes cuiuslibet inuestiti, ibid. nu. 3.*  
*Item datur in portione transfuersali stante conuentione, ibid. nu. 4.*  
*In emphyteusi masculus transfuersalis, quādo excludat feminam descendentem, ibid. nu. 6.*
- 1 *Emphyteusis priuata trāsiens ad Ecclesiam si est hereditaria non mutatur, sed eadem obligatio manet, cap. 77. nu. 1.*  
*Emphyteusis priuati trāsiens ad ecclesiam per biennium deuoluitur, quando mora solutionis capit cum ecclesia, ibid. nu. 7.*
- 1 *Declarat nisi ecclesia recognouerit emphyteusim cum ystem pactis, modis, & formis, de quibus in instrumento confecto cum Domino Laico, tūc enim emphyteusis nunquā deuoluitur nisi transfacto triennio, ibid. nu. 8.*
- 2 *Emphyteusis concessa absque praescriptione temporis dicitur perpetua, non autem temporalis, cap. 25. num. 6.*
- 2 *Emphyteusis concessa simpliciter usque ad tertiam generationem incipit a primo acquirente, secus si sit concessa usque in tertiam eius generationem, quia tunc generatio primum acquirentem non comprehendit, cap. 53. nu. 1.*  
*Item concessa usque ad tertiam generationem non comprehendit pronepotes si fiat specialis mentio de filiis, & nepotibus, ibid. nu. 2.*  
*Amplia, quamuis dicatur per se, filiis, nepotibus, & lib. ris, ibid. nu. 3.*  
*Item amplia, quamuis dicatur tibi, & post mortem tuam filiis, & nepotibus usque in tertiam generationem, ibid. nu. 4.*
- 2 *Emphyteusis, & locatio perpetua quomodo secundum Rotam inuicē distinguantur, cap. 76. n. 1.*  
*In emphyteusi quid minimū soluitur in recognitionem directi dominij, ibid. nu. 2.*  
*Emphyteusis non habet propriam naturam, sed quamlibet suscipit conuentionem, & omnia pacta appositā in ea, de illius natura esse intelliguntur, ibid. nu. 10.*  
*Item emphyteusis proprie dicitur, quamuis pensio magna, & correspondens fructibus soluatur, dummodo solutio fiat in recognitionem directi dominij, & constet de emphyteusi actum fuisse, ibid. nu. 11. 13. 14. 16. & 24.*
- 2 *Emphyteusis concessio facta pro filiis, & nepotibus in 29. annos finito dicto tempore, etiam si supersint filij, vel nepotes, extinguitur, & dominium utile consolidatur cum directo, pagina 304. num. 16.*
- 2 *Emphyteusis concessa pro filiis, & nepotibus masculis, agnationis fauore facta cēsetur, nec transit ad feminas, pag. 303. nu. 9.*
- 2 *Emphyteusis, non autem locatio contracta intelligitur, quotiescumque concessio est facta ad liuellum, cap. 76. nu. 20.*  
*Item, quando res fuit concessa ad meliorandum, ibid. nu. 22.*  
*Item quando fuit conuentum, quod certa annua quantitas pro canone soluatur, ibid. nu. 23.*  
*Item, si utile dominium tantum fuerit translatum, ibid. nu. 24.*
- 2 *Emphyteusis proprie dicitur, quando res fertilis, & preciosa datur pro iusta pensione, cap. 76. numero 27.*  
*Emphyteusis ecclesiastica ad heredes extraneos non transit, nisi hoc fuerit in concessione exprefsum, vel tacite intellectum, ibid. nu. 33.*
- 2 *Emphyteusis non venit sub generali obligatione bonorum, quando prohibetur eius alienatio sub pena caducitatis, vel apponitur pactum, quod in casu alienationis sine Domini cōsensu solum cum melioramentis ad ipsum Dominū directum reuertatur, cap. 117. nu. 15. & 16.*
- 2 *Emphyteusis de sui natura transit ad feminas, pag. 302. nu. 1.*
- 2 *Emphyteusis concessa ad 29. annos finita locatiōne non potest alteri concedi, si adsit pactum referuandū, pag. 303. nu. 6.*  
*Declarat, ut non obstante pacto de renouandō Ecclesiā possit pro se retinere, pag. 304. nu. 17.*
- 1 *Emphyteuta Ecclesiā, qui alienauit, recuperando rem, euitat caducitatem, cap. 5. nu. 4.*  
*Emphyteuta alienans irrequisito Domino, & postea redimens cadit a iure suo, nec locus est penitentiæ s. quata declaratione, & acceptance Domini, ibid. nu. 14.*
- 1 *Emphyteuta, qui iurauit soluere canonem singulis annis, vel in aliquo termino conuento, si de alia conuentione nō appareat, non soluendo statim iure suo priuatur, cap. 61. nu. 1.*
- 1 *Emphyteuta alienans rem emphyteoticam etiam cum clausula, saluo consensu Domino, cadit a iure suo, secundum communem, cap. 78. nu. 1.*  
*Fallit si clausula saluo consensu Domino, addatur alia clausula, & non alias, aliter, nec alio modo, quia tunc caducitas per alienationem non incurritur etiam sequuta traditione antē impetrationem consensu, ibid. nu. 2. & 3.*  
*Emphyteuta alienans sub conditione si Domino placuerit, vel si Domini consensus accesserit, caducitatem non incurrit, ibid. nu. 4.*  
*Emphyteuta prohibitus alienare etiam cum clausula reseruato consensu, seu beneplacito Domini, & non alias, &c. si alienet cum dicta clausula caducitatem incurrit, sed Rota commisso rigore, solet canonem auigere, ibid. nu. 7.*
- 1 *Emphyteuta ecclesiā potest rem emphyteoticam in feudum dare sine consensu Domini, cap. 95. n. 4.*
- 2 *Emphyteuta, seu Vassallus alienans partem, &c. emphyteusis, seu feudi sine consensu Domini priuatur solum parte alienata etiam si adsit partem, quod inuestito non liceat bona vendere in totum, seu parte aliqua sub pena caducitatis a contractu, & contentis in eo, cap. 14. numero 6. 7. & 8.*
- 2 *Emphyteuta locans ad longum tempus irrequisito Domino cadit a iure suo, cap. 25. nu. 9.*
- 1 *Emphyteuta de iure communi potest etiam sine consensu Domini rem emphyteoticam hypothecare, cap. 75. nu. 33.*
- 2 *Emphyteuta a solutione canonis non excusatur, nisi res in totum perierit, etiam si canon sit magnus, cap. 76. nu. 32.*
- 2 *Emphyteuta, & Vassallus amittunt melioramenta*  
etiam

# I N D E X.

- etiam utilia, quando emphyteusis, vel feudum ob eorum culpam deuoluitur, cap. 110. nu. 13.*
- Limita primo, quando soluitur p̄sio aequalens fructibus, ibid. nu. 14.*
- Limita secundo, quando in emphyteuta, & Vassallo nulla potest considerari culpa damnosa Domino directo, ibid. nu. 15.*
- 1 *Emptor rei litigiosa post trinam sententiam confirmem contra venditorem latam, non auditur, nisi parito rei iudicata, cap. 86. nu. 59.*
- 1 *Emptor re tradita cogi potest ad solutionem pretij, per venditorem, licet venditor factum precise prestare non possit, dummodo per equipolles adimpleat suam obligationem, ita ut emptor securus reddatur, cap. 90. nu. 4.*
- 2 *Emptor sciens rem sibi venditam esse communem cum alio, non potest agere de euictione, cap. 19. numero 17.*
- Censetur emisse partem venditoris tantum, & non totam rem, ibid. nu. 18. 19. & 20.*
- Item emens rem aliquo onere affectam scienter, ius tantum venditoris emisse dicitur, ibid. n. 21.*
- Tenetur stare locationi facta a venditore, si de illa notitiam habuit, etiam si hypothecam ignorauerit, ibid. nu. 22. & 23.*
- 2 *Emptor sciens in genere rem ad venditorem non spectare, non potest agere de euictione, quamuis ignoret ad quem pertineat, cap. 19. nu. 5.*
- Emptor ad effectum, ut de euictione agere non possit, oportet quod clare sciat rem esse alienari prohibitam, nec sufficit diuturna cohabitatio, ibidem nu. 26.*
- Emptor sciens rem venditam alienam esse, potest agere de euictione, quando de illa specialiter, & nominatim in illum casum fuit stipulatus, secus si de euictione generaliter tantum sibi prospexerit, ibid. nu. 28. 29. & 30.*
- Declaro ut emens scienter rem venditoris subiectam fideicommissio non possit agere de euictione, sed tantum petere, ut pretium sibi restituatur, etiam si de euictione in eum casum stipulatus fuerit cum iuramento, ibidem numero 46. 47. & 50.*
- Item non potest agere de euictione, siue res sit subiecta fideicommissio conditionalis, siue pure sit restituenda contra glosam, cuius opinio communiter reprobatur, ibid. nu. 48. & 49.*
- 2 *Emptor pro rata pretij soluti ex equitate fructus lucratur, cap. 112. nu. 56.*
- 2 *Emptor iuris alicuius vniuersalis non habet neque plus, neque minus, quam in ipsa vniuersitate continetur, cap. 55. nu. 1.*
- 3 *Emens scienter rem feudalem tanquam liberam sine Domini consensu contra legis prohibitionem non agit de euictione, quamuis de illa sibi expresse prospexerit, cap. 19. num. 44. & 45. Item nec pretium solutum potest repetere, cap. 60.